
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA 

O Coordenador do PPGECM, no uso de suas atribuições torna pública a lista de ORIENTADORES da turma Doutorado/2023 com 
os seus respectivos contatos.1  

 DISCENTE ORIENTADOR(a) CONTATO 

1 Lilian Rodrigues Rios Luiz G. Roversi Genovese lgenovese@ufg.br 

2 Iasmim Ferreira da Silva Rones de Deus Paranhos paranhos@ufg.br 

3 Karlla Karollina de Sá José Rildo de O. Queiroz rildo@ufg.br 

4 Maria Eugênia B. da Silva Neta Wellington Cedro wcedro@ufg.br 

5 Lucas Salvino Gontijo Simone Sendin Moreira Guimarães sisendin@ufg.br 

6 Felipe Souto Araújo Rones de Deus Paranhos paranhos@ufg.br 

7 Igor Gonzaga Lopes Karly Barbosa Alvarenga karly@ufg.br 

8 Dianne Fabhricia Meireles Ferreira Adda D. L. Figueiredo Echalar  adda.daniela@ufg.br 

9 Douglas Pereira Azevedo COORDENAÇÃO2 rildo@ufg.br 

10 Eliézer Reis Vicente Karly Barbosa Alvarenga karly@ufg.br 

11 Laysla Caroline Rosa de Oliveira Cinthia L. C. Roversi Genovese cinthialeticia@ufg.br 

12 Jaisa Angelica Vieira da Mata Nyuara A. da Silva Mesquita nyuara@ufg.br 
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PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA 

13 Walquíria Dutra de Oliveira Claudio R. Machado Benite claudiobenite@ufg.br 
 

1. Versão atualizada em 16/04/2023 

2. O discente na categoria “Coordenação”, o orientador será definido nas próximas semanas.  

 
Goiânia, 16 de abril de 2023. 

 
 
 
 
 

Prof. Dr. José Rildo de Oliveira Queiroz 
Coordenador do PPGECM/UFG 
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